
 TRAVEL 2002, cestovní kancelář 

Moravské nám. 4, 602 00 Brno 
tel./fax: +420 518 334 466 

www.travel2002.cz 

 

Tři hlavní města - BRATISLAVA, BUDAPEŠŤ, VÍDEŇ 

 

23. 4. – 26. 4. 2019 

    
       

1. den: Na zájezd vyjedeme od školy v brzkých ranních hodinách. Vydáme se na Slovensko, abychom navštívili 
Bratislavu, hlavní a největší město našeho sousedního státu, které se rozkládá na obou březích Dunaje. Navštívíme 
Bratislavský hrad s výhledy na historické centrum a Most SNP se známou věží „UFO“. Dále nás čeká procházka 
uličkami starého města – Michalská brána, Stará radnice, Hlavní náměstí, neoklasicistní Primaciální palác (původně sídlo 
ostřihomského arcibiskupa), Katedrála sv. Martina a další. Budeme mít krátké osobní volno. Odpoledne odjedeme na 
ubytování do maďarské metropole Budapešti.  
2. den: Po snídani se budeme věnovat prohlídce Budapešti. Prohlédneme si západní část města Budín. Uvidíme 
impozantní kostel sv. Matyáše, orientální Rybářskou baštu s kouzelným výhledem na město, rázovité uličky a náměstí 
čtvrti Buda i velkolepé paláce Budínského hradu. Odpoledne se projdeme k významným památkám Pešti. Navštívíme 
baziliku sv. Štepána, obdivovat budeme neogotickou stavbu Parlamentu, jenž je mladším „kolegou“ londýnského 
parlamentu a zastavíme se také u dominanty Náměstí Hrdinů – památníku Tisíciletí. Odpoledne si vychutnáme volno 
kolem živé nákupní třídy Váci Útca. Po setmění budeme mít možnost obdivovat nádherně nasvětlenou Budapešť z návrší 
u pevnosti Gellért, odkud se nám rozevře pohádkový výhled na Budu i Pešť. Nocleh.  
3. den: Po snídani nasedneme na loď a vydáme se na plavbu do romantické a slavné oblasti, které se říká  Dunajský 
ohyb. Během několikahodinové plavby budeme obdivovat meandry Dunaje a z paluby lodi si vychutnáme atmosféru 
romantického Szentendere a vznešeného Vyšehradu. Po vylodění se projdeme k bývalé luxusní královské rezidenci 
významného renesančního krále Matyáše. Autobusem pojedeme dále podél Dunaje do dalšího významného centra 
oblasti – do posvátné Ostřihomi. V Ostřihomi navštívíme největší a nejdůležitější katedrálu v zemi, sídlo hlavy maďarské 
katolické církve, která stojí na místě hradu, ve kterém se narodil první maďarský král, sv. Štěpán. Cestou zpět zavítáme 
do posledního z trojice významných měst Dunajského ohybu Szentendre. Romantické městečko inspirovalo ve své 
tvorbě řadu umělců. My si v labyrintu malebných uliček nakoupíme vyhlášenou papriku nebo jiné typické suvenýry. Večer 
se vrátíme na ubytování.  
4. den: Po snídani odjedeme do Vídně, hlavního města sousedního Rakouska. Naší první zastávkou bude bývalé letní 
sídlo císařské rodiny Schönbrunn, které patří k nejkrásnějším barokním areálům v Evropě.  Zámek i jeho zahrady jsou 
zapsány na seznamu světového dědictví UNESCO. V rozlehlém areálu paláce nás bude očekávat atraktivní návštěva 
Muzea císařských kočárů -  bývalé zimní jízdárny, která slouží již od roku 1922 jako „císařská garáž“. Objevíme zde 
kočáry státní i ceremoniální, svatební kočár císařovny Sissi, ale také nejvzácnější kočár, ve kterém byl tažen osmi 
spřežením na korunovaci císař Josef II. Do císařských časů nás vtáhne i kolekce uniforem jak pro kočí a vozky, tak 
osobních oděvů císařské rodiny. Během okružní jízdy městem se seznámíme se slavnými budovami na Ringu, jako jsou 
budova Státní Opery, Uměleckohistorické muzeum, Parlament, Univerzita, Nová radnice a další. Velké časy Rakouska-
Uherska si připomeneme u sídla Habsburků, Hofburgu. V samém srdci Vídně se pokocháme pohledem na 
architektonický unikát – gotickou katedrálu sv. Štěpána se 137 metrů vysokou věží. Krátké osobní volno. Návrat do 
Prahy ke škole v pozdních večerních hodinách.  
 

Cena:   4.390 Kč  
 

CENA ZAHRNUJE       
• dopravu autobusem        
• 3× ubytování ve vícelůžkových pokojích .    
• 3× snídani  
• plavbu po Dunaji (budape 
• vstup do muzea kočárů  
• pojištění léčebných výloh a storna       
• průvodcovské služby  
 

http://www.travel2002.cz/

